
 

Panevėžio r. Velžio lopšelis-darželis „Šypsenėlė“ 

 

Monika Narbutienė 

 

STEM, STEAM AR STREAM IDĖJA 

 

 

Vaikų amžius 5 metai 

Įtraukiantis 

kontekstas 

Vieną rytą berniukas atsinešė plastikinę mašinėlę ir paklausė: „Ji metalinė?“. Aš 

atsakiau, kad ne, tai plastikinė. Pradėjau rodyti ant savo stalo metalinius daiktus. 

Taip ir kilo šios savaitės tema „Magneto galia“. Taip ir pradėjau pirmadienio 

rytmetį vaikams rodydama metalinę ir plastikinę mašinėles ir klausdama, iš 

kokių medžiagų jos pagamintos. 

Vaikų pasiekimai Geba surasti grupėje metalinius daiktus, kuriuos traukia magnetas. 

Žino, kad per kliūtį magnetas gali pritraukti (pirštinę, popieriaus lapą ir kt.)  

Geba suskaičiuoti, kiek rutuliukų ar kubelių išlaiko magnetas. 

Gamtos mokslų sritis 

Iššūkis / probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

  

 

 

Technologijų sritis 

Iššūkis / probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Ar magnetas surinks 

sąvaržėles 

vandenyje? 

Stebėjo kompiuteryje eksperimentą ir jį atliko 

patys. Naudodami magnetą iš vandens surinko 

sąvaržėles. 

Indas su vandeniu, 

sąvaržėlės, magnetas 

Inžinerijos sritis 

Iššūkis / probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Kokio dydžio gali 

būti namas? 

Kūrė įvairius namelius, pasirinkę neįprastas 

vietas: metalinį radiatorių ir magnetinę lentą.  

Magnetinė lenta, metalinis 

radiatorius, magnetiniai 

konstruktoriai 

Matematikos sritis 

Iššūkis / probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Kokį lobį rasiu 

pupelėse? 

Naudodami magnetą vaikai ieškojo paslėptų 

metalinių sąvaržėlių. Skaičiavo, kiek jų surado. 

Magnetas, sąvaržėlės, 

pupelės 

Menų sritis 

Iššūkis / probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Ar galima piešti 

naudojant magnetą? 

Ant maistine plėvele apvynioto stalo kojų vaikai 

dėjo guašo taškus, juos išsklaidė dviem 

magnetais.  

Apverstas stalas, maistinė 

plėvelė, guašas, teptukai, 

2 magnetai 

Kalbos sritis 

Iššūkis / probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 



 Iš magnetinių raidžių dėliojo savo ir draugo 

vardus. 

Magnetinės raidės ir lenta 

 


